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Pressemeddelelse, 15. juni 2023 

 

Høje forventninger og store ønsker til GerDa-projektet   

 

I går afholdte det dansk-tyske uddannelsesprojekt GerDa sit officielle kick-off på EUC Syd i Sønderborg. 

Konferencen samlede omkring 75 deltagere fra både Danmark og Tyskland og markerede begyndelsen på 

et ambitiøst Interreg-projekt. GerDa-projektet er et samarbejde mellem seks erhvervsskoler fra begge 

lande, samt Universität Flensburg og Fredericia Maskinmesterskole. Projektets mål er at skabe en 

bæredygtig og helhedsorienteret forandringskultur i uddannelsesinstitutioner og vil dermed bl.a. bidrage 

til kvalificeret arbejdskraft i den grønne sektor.  

 

Kick-off konferencen blev en stor succes og startede med en varm velkomst af direktør Finn Karlsen fra EUC 

Syd. Han udtrykte sin begejstring for samarbejdet mellem de to lande og projektets potentiale: 

”Samarbejdet forventes at skabe en øget forståelse for hinandens arbejdsmetoder og kulturelle forskelle. 

Alle parter, herunder ledere, undervisere, skolepersonale og virksomhedsansatte er involveret i 

samarbejdet.” Et grundlæggende aspekt i projektet vil derudover være dannelsesaspektet. Dannelsen 

omkring bæredygtighed og de 17 verdensmål skal sørge for de rette holdninger især hos eleverne og de 

studerende. Finn Karlsen er overbevist om, at dette vil lette implementeringen af de nødvendige ændringer 

i forhold til den grønne dagsorden.  

Michael Jørgen Hamann, direktør for Sønderborg Vækstråd, bekræftede i sit oplæg behovet for 

veluddannet arbejdskraft i den grønne sektor, som Sønderborg Kommune og dens virksomheder i 

særdeleshed har stærkt brug for.  

Derefter fulgte et indlæg fra Stephan Kleinschmidt, Dezernent für Projektkoordination, Dialog und Image i 

Flensburg. Han roste GerDa-samarbejdet for bl.a. at bygge bro mellem offentlige og privatøkonomiske 

interesser. Han mente også, at projektet derudover vil kunne bidrage til et attraktivt og internationalt 

uddannelsesmiljø, som kan være med til at fastholde og tiltrække arbejdskraft i grænselandet.  

Efter pausen fortsatte konferencen med et oplæg fra Michael Gülck fra SHIBB, Schleswig Holsteinisches 

Institut für Berufliche Bildung i Kiel. Han gik nærmere ind på begrebet bæredygtige kompetencer, og at 

netop GerDa-projektet her vil kunne gøre en stor og vigtig forskel. En bæredygtig kompetence indebærer 

med hans ord også, at fx ”kunne undvære og kritisk stille spørgsmålstegn ved sin egen livsstil.”  

I konferencens sidste oplæg fortalte Xenia Duffy, CEO og seniorrådgiver i zeal, Århus, meget passioneret om 

jordens planetære grænser, og hvordan vi kan bruge dem som et simpelt værktøj i alle vores handlinger: 

”En bæredygtig fremtid inden for planetens grænser… handler om samarbejde, skabe synergier og 

kommunikere med hinanden om løsninger.” Tillid, nævner hun, kommer til at spille en vigtig rolle her. Alt 

sammen noget, som også GerDa har sat sig for at yde et stort bidrag til. 

 

GerDa-projektet er et samarbejde mellem følgende partnere: EUC Syd (Leadpartner), IBC International 

Business College, Fredericia Maskinmesterskole, Berufsbildungszentrum Schleswig, HLA - Die Flensburger 

Wirtschaftsschule, RBZ Hannah-Arendt-Schule, Eckener-Schule Flensburg og Europa-Universität Flensburg. 

 

Projektet vil blive gennemført i perioden 1. april 2023 - 31. marts 2026. 
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For yderligere oplysninger, kontakt 

Lene Bonnen Sandholdt 

Afdelingschef, International afdeling 

Tlf. +45 7412 4229 

eller 

Ulrike Ingeborg Elfriede Patzke 

AC-Fuldmægtig, International afdeling 

Tlf. +45 7412 4296 

 

--- 
Om Interreg Deutschland-Danmark: 

Interreg Deutschland-Danmark er et tværnationalt samarbejdsprogram mellem Danmark og Tyskland, der fremmer 

grænseoverskridende samarbejde og udvikling. Programmet støtter projekter inden for forskning, innovation, bæredygtighed og 

socioøkonomisk udvikling for at styrke regionen. 

 

Finansiel støtte 

GerDa modtager finansiel støtte fra Interreg Deutschland-Danmark og Den Europæiske Union. Desuden modtager projektet pga. 

dets relevans for Syddanmark også økonomisk støtte fra Region Syddanmark. 

mailto:eucsyd@eucsyd.dk

